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TeleCommunication System, Inc.'s Response to PC Data Request Nos. 1-9 (REVISED) 
September 16, 2021 

PC4. The design of the connection between the CenturyLink/lntrado ESinet and the 

Comtech ESinet was an SS7 interconnect despite both ESinets being IP based. 

a. Please supply copies of correspondence between Comtech and

CenturyLink/lntrado as well as between Comtech and WMD about this

interface.

RESPONSE: 
TSYS objects on the basis that this request is overly broad and unduly burdensome. Without 
waiving such objection, TSYS responds as follows: 

Attachment B contains copies of conespondence between TSYS and CentmyLink/Intrado, as 
well between TSYS and WMD, that are responsive to this request. Although TSYS may not have 
been able to locate eve1y communication with CentmyLink or WMD, TSYS conducted a good 
faith search of archived conespondence and produced responsive documents found during TSYS 's 
review of such records. In an effo1t to streamline the materials in this proceeding, TSYS has 
generally not provided c01Tespondence that other parties have already provided in response to data 
requests, such as CentmyLink in response to WMD DRs 1-3. Please note that most discussions 
with CentmyLink and WMD relating to use of IP or SS7 interconnections between ESinet 1 and 
ESinet 2 took place during in-person, unrecorded meetings in early 2017. 

b. Why was it an SS7 interconnect instead of an IP interconnect?

RESPONSE: 

TSYS initially planned on and sought to use IP interconnection (SIP) between ESinet 1 and ESinet 

2. CentmyLink, however, would not interconnect with TSYS using SIP, forcing TSYS to

interconnect to ESinet 1 using SS7. 1

c. Was it initially proposed as IP? If so, why was the design changed?

RESPONSE: 

Yes, the interconnect was initially proposed as IP. The design was changed due to CentmyLink's 
refusal to interconnect using IP. CentmyLink also refused to interconnect directly, requiring TSYS 
to utilize a third-party for the SS7 interconnection.2

Respondents for PC4: Susan Ornstein, Senior Director, Legal & Regulato1·y Affairs 

Todd Poremba, Vice President, Product Management 

1 See, e.g., Attachment B.l(b) at 3-4. 
2 Id. at 4 ("

.") 
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